

采购文件

采购方式：公开招标

项目编号：HNHJC2018-025

项目名称：海南省眼科医院节能优化改造项目

采购单位：海南省眼科医院

海南海机采招标服务有限公司

2018年12月

目 录

第一部分	投标邀请函.....	1
第二部分	投标人须知.....	3
	(一) 总则.....	3
	(二) 招标文件.....	4
	(三) 投标文件编制和数量.....	5
	(四) 投标文件的递交.....	7
	(五) 开标.....	8
	(六) 评标.....	8
	(七) 定标.....	14
	(八) 合同.....	15
第三部分	用户需求书.....	16
第四部分	合同条款及格式.....	30
第五部分	投标文件内容及格式.....	33

第一部分 投标邀请函

受海南省眼科医院（以下简称“采购人”）的委托，海南海机采招标服务有限公司（以下简称“招标代理机构”）拟对节能优化改造项目（项目编号：HNHJC2018-025）所需的货物及服务组织公开招标采购工作，兹邀请符合本次公开招标采购要求的投标人进行密封投标，有关事项如下：

一、招标项目的名称、用途、预算、数量及简要技术要求或招标性质：

- 1、项目名称：海南省眼科医院节能优化改造项目
- 2、项目编号：HNHJC2018-025
- 3、用途：工作需要
- 4、采购预算：148.661703 万元。
- 5、本项目分包情况：一批不分包
- 6、采购内容及技术要求：具体要求详见“用户需求书”
- 7、项目工期：总工期为 100 日历天，根据业主下发的通知完成货物的提交、安装、调试及验收。
- 8、建设地点：海南省海口市秀英区秀华路 19 号海南省眼科医院

二、投标人资格要求：（投标人必须具备以下条件并提交相关证明资料）

- 1) 符合《政府采购法》第二十二条的规定：
- 2) 在中华人民共和国注册，具有独立承担民事责任的能力（提供有效的企业营业执照副本、税务登记证副本、组织机构代码证副本（复印件）或三证合一的有效企业营业执照副本（复印件）；
- 3) 具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录（提供 2017 或 2018 年任意三个月的依法缴纳税收证明和缴纳社保证明复印件）；
- 4) 参加本次采购近三年内（成立不足三年的从成立之日起算），在经营活动中没有重大违法记录（提供声明函）；
- 5) 投标人必须对本项目内所有的内容进行投标，不允许只对其中部分内容进行投标，否则视为无效投标；
- 6) 本项目不接受联合体投标。

三、获取招标文件：

- 1、发售标书时间：2018 年 12 月 20 日上午 09:00 至 2018 年 12 月 27 日 17:00

(北京时间);

2、发售标书地址：海南省海口市龙华区海垦路 28 号金都花园 2 栋 703 房;

3、标书售价：人民币¥500.00 元/份（注：报名时请携带营业执照复印件加盖公章（营业执照副本原件备查）、公司授权购买招标文件人员的委托书 加盖公章、购买招标文件人员的身份证复印件加盖公章），投标保证金为人民币¥10000 元。

4、投标人提问截止时间：2018 年 12 月 29 日 17:00（北京时间）;

四、投标文件递交截止时间、开标时间及地点：

1、投标文件递交时间：2019 年 01 月 09 日 08:30 至 09:00（北京时间），逾期或不符合规定的投标文件恕不接收；

2、投标文件递交截止时间： 2019 年 01 月 09 日 09:00:00（北京时间）；

3、投标文件递交地址：海南省海口市龙华区海垦路 28 号金都花园 2 栋 703 房；

4、开标时间： 2019 年 01 月 09 日 09:00:00（北京时间）；

5、开标地点：海南省海口市龙华区海垦路 28 号金都花园 2 栋 703 房。

6、投标保证金到账截止时间：2018 年 01 月 08 日下午 17:00（北京时间）

7、公告发布媒介：中国海南政府采购网

五、联系方式

招 标 人：海南省眼科医院

地 址：海南省海口市秀英区秀华路 19 号海南省眼科医院

联 系 人：潘先生

联系电话：18976257559

招标代理机构：海南海机采招标服务有限公司

地 址：海南省海口市龙华区海垦路 28 号金都花园 2 栋 703 房

项目联系人：官先生、陈先生

电 话：13976917907、13518025191、0898-68925027

第二部分 投标人须知

（一）总则

1、适用范围

本招标文件仅适用于本次投标邀请中所叙述的项目。

2、有关定义及相应职责

2.1 “采购人”系指依法进行政府采购的国家机关、事业单位、团体组织。本次招标的采购人是海南省眼科医院。

2.2 “招标代理机构”系指受采购人的委托依法办理招标事宜的机构。本次招标的采购代理机构是海南海机采招标服务有限公司。

2.3 “投标人”系指实名购买招标文件拟参加投标和拟向采购人提供货物及相应服务的投标单位。其职责如下：

2.3.1 对招标文件错、漏之处提出澄清、说明要求或质疑；

2.3.2 按要求缴纳投标保证金；

2.3.3 按要求编制投标文件；

2.3.4 派投标代表投标（递交投标文件），参加开标活动，对评审小组就投标文件提出的问题进行澄清；“投标代表”系指在投标过程中代表投标单位处理投标事宜的人员，包括投标单位法定代表人或负责人及取得授权的投标单位人员；

2.3.5 配合相关职能部门就公开招标采购项目的质疑、投诉和举报的处理工作；

2.3.6 与采购人签订采购合同，按照合同规定向采购人提供货物或服务；

2.3.7 政府采购法律法规所规定的其他职责。

2.4 合格的投标人

2.4.1 符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定的供应商。

2.4.2 符合招标文件规定的资质要求，有能力提供满足招标要求的相关货物及服务的法人实体。

2.5 “中标人”系指经评标委员会评审，并授予合同的投标人。

3、合格的货物和服务

3.1 “货物”系指投标人制造或组织符合招标文件要求的货物等。所投货物必须是合法生产的合格货物，并能够按照货物合同规定的品牌、产地、质量、价格和有效期等。

3.2 “服务”系指除货物以外的其他政府采购对象，其中包括：卖方须承担的运输、安装、技术支持与升级、培训、验收以及其它类似附加服务的义务。

4、投标费用

4.1 投标人应承担所有与准备和参加投标有关的费用。不论投标的结果如何，招标代理机构和采购人均无义务和责任承担这些费用。

4.2 招标代理机构按国家相关部门的规定标准向中标人收取招标代理服务费用。

(二) 招标文件

5、招标文件的构成

5.1 招标文件由下列文件以及在招标过程中发出的修正和补充文件组成：

第一部分 投标邀请函

第二部分 投标人须知

第三部分 用户需求书

第四部分 合同条款及格式

第三部分 用户需求书

一、采购内容、数量及预算

一、内容：

1、中央空调风冷冷水主机的维修、空调主系统的更换以及各楼层内部风、水系统的更换及维修，手术室小循环独立系统的改造，一楼大厅东侧管道风口的安装以及一楼各出入口安装风幕机，包括故障设备拆除、新设备、管道、风口的安装，以及调试、验收和售后服务。

(1) 风冷冷水主机的维护：包括冷水机组压缩机、电机的维护。

(2) 空调主系统的更新：包括配电柜、冷冻液、水泵阀门等设备配件的更新。

(3) 各楼层内：包括新风机组、风机盘管及相应构配件的更换；保温层、部分管道的重新安装、维修等。

(4) 中央空调需配备灭菌装置。

(5) 其他内容以维修清单及现场实际情况为准。

2、太阳能热水器原有真空管集热器拆除更换为平板型太阳能集热器，空气源热泵、配电柜的维护保养，水系统的除垢清洗，电气部分布线，更换胶制品、钢铁制品、部分新增管道，管道保温防腐，原太阳能设备及废钢材的拆除、搬运，以及调试、验收和售后服务。

(1) 拆除原真空管式太阳能、补水箱及其角钢支架。

(2) 拆除原不锈钢循环管道上的铁皮及其保温层。

(3) 新增部分循环管。

- (4) 不锈钢上下循环管道重新安装橡塑保温管，外包防腐处理。
- (5) 太阳能支架采用 L4*40 热镀锌角钢焊接，焊接部位防腐处理。
- (6) 集热器采用平板集热器，具体参数符合国家标准及行业标准。
- (7) 将原屋顶电气线路用镀锌线管重新穿管、支撑、固定牢固。
- (8) 其他内容以维修清单及现场实际情况为准。
- (9) 本次工程预算为 148.661703 万，超出预算为无效投标。
- (10) 项目工期：总工期为 100 日历天，根据业主下发的通知完成货物的提交、安装、调试及验收。

二、安全要求：

- 1、安全要求：按现行国家安全操作规范、强制性条文要求中的安全措施要求进行施工，发生任何安全事故，责任和费用由承包方承担。
- 2、投标人须在工程验收通过后 15 天之内根据招标人的要求提供本工程全套竣工资料。

三、技术参数：

(一) 空调系统相关技术参数，具体要求如下：

1. 风冷冷水主机清洗、维护后能效比达到 3.0，满足国家节能要求。
2. 所选用的空调风管保温材料最小传热阻不小于 0.81m².K / W。
3. 空调冷水管道的最大输送能效比不超过 0.0241。
4. 空调循环水泵耗电输冷比 ECR 为 0.012, 小于 0.024; 空调循环水泵耗电输热比 ECR 为 0.010, 小于 0.017。
5. 风、水管及设备保温材料材质：空调送、回、排风管机处理新风管保温材料采用难燃 B1 级橡塑隔热保温材料。导热系数 0.034W / m、K，密度 40—60Kg / m，湿阻因子 ≥12000。
6. 所有新风系统采用热回收型调湿新风机组将新风直接送入房间内，各个送排风系统的支风管上均装有电动两通阀，以保证整个风系统的水力平衡。
7. 利用风幕设备减少能耗，降低成本，达到节能减排效果。
8. 在新风系统中加入紫外线杀菌灯，可以起到有效杀菌作用，保持卫生安全空气流通，从而提升新风系统的实效性。

(二) 太阳能热水系统相关技术参数，具体要求如下：

1. 屋面采用平板式太阳能集热器，型号：长 2000mm*宽 1000mm*厚 80mm；
2. 材质：铝合金外框，布纹钢化玻璃板面，玻璃盖板透过率 0.91，厚度 4mm。采用

高效铜镀黑洛吸热板芯；涂层吸收比 0.98，发射比 0.126，底部保温层采用环保玻璃棉，厚度 25mm，侧翼保温层采用聚氨酯发泡板，厚度 20mm，并采用 EPDM 橡胶作为密封材料，确保了集热器具有绝佳的保温效果和防水性能。

3、集热器与地下室水箱之间的连接不锈钢管管道不变，保温采用橡塑管。

4、平板式集热器安装的坡度要求：在正常使用的情况下，坡度越低越好。

5、不能出现停热水的现象，而影响医院的正常营业，为了避免停水的情况，在太阳能改造过程中，先将太阳能循环电气控制部分关闭，保温水箱与循环系统断开，系统屋面探头控制回路断开。

6、管道保温防腐重新安装。

7、屋面支架全部采用热镀锌角钢焊接，焊口打磨、刷防锈漆、银漆处理。

8、屋面改造管道安装保证横平竖直，管道安装在支架上保证牢固，不能紧贴地面，跨度较大的按照规范制作支架。

9、太阳能支架使用 12mm 圆钢加装可靠接地，与建筑防雷接地连接。

四、改造必要条件：

1. 必须符合国家《太阳能热水系统性能评定规范》GB/T20095-2006、《太阳能热水系统设计、安装及工程验收技术规范》GB/T18713-2002、《通风与空调工程施工质量验收规范》GB50243-2016、

《通风与空调工程施工规范》GB50738-2011 要求。

2. 眼科医院中央空调系统及太阳能热水系统维修节能优化改造采取整体服务报价。

海南省眼科医院维保工程量明细表				
空调部份				
一、	风机盘管冷凝排水系统			
1	1楼冷凝水管更换	Ø25-50	米	213
2	2楼冷凝水管更换	Ø25-50	米	228
3	3楼冷凝水管更换	Ø25-50	米	91
4	4楼冷凝水管更换	Ø25-50	米	146
5	5楼冷凝水管更换	Ø25-50	米	155
6	6楼冷凝水管更换	Ø25-50	米	154
7	7楼冷凝水管更换	Ø25-50	米	159
8	8楼冷凝水管更换	Ø25-50	米	167
9	冷凝水管保温更换修补	B1 橡塑	立方	1.9
10	冷凝水管疏通清洗	Ø25-50	层	8
10	风机盘管移位安装		台	23
11	专用管道疏通剂		包	8

12	专用胶水	820	KG	14
13	五金辅材		项	1
14	垃圾清运费		项	1
15	工具材料搬、运费		项	1
二、	室内风机盘管送风系统			
1	风机盘管清洗		台	240
2	专用清洗剂	4L	桶	120
3	镀锌钢板风管制作	$\delta = 0.6 \text{ mm}$	平方	512
4	镀锌钢板风管保温	B1 橡塑	平方	536
5	专用胶水	820	KG	46
6	风口下挂安装		个	260
7	侧出风管加长安装		个	89
8	回风箱下挂安装		个	240
9	回风箱过滤网安装		个	240
10	风口拆除		个	380
11	风口清洗		个	380
12	风口安装 600*600		个	380
13	ABS 侧出风口更换		个	89
14	电机更换	45-60W	台	68
15	电磁二通阀更换	DN20	个	76
16	液晶温控器更换		个	46

17	叶轮、涡壳更换		对	59
18	风机盘管调试费		台	240
19	五金辅材		项	1
20	垃圾清运费		项	1
21	工具材料搬、运费		项	1
三、	新风系统			
1	新风机组清洗		台	14
2	专用清洗剂	4L	桶	14
3	镀锌钢板风管制作	$\delta = 0.6 \text{ mm}$	平方	326
4	镀锌钢板风管制作	$\delta = 0.75 \text{ mm}$	平方	358
5	镀锌钢板风管保温	B1 橡塑	平方	326
6	专用胶水	820	KG	38
7	回风管安装	$\delta = 0.75 \text{ mm}$	平方	462
8	末端加长软管安装	$\text{Ø}100$	条	230
9	铝合金防雨百叶风口安装		个	14
10	电机保养		台	10
11	电机更换		台	8
12	电机轴承更换		台	8
13	皮带更换		条	42
14	电磁阀更换	DN40	个	2

15	控制电箱检察保养		台	14
16	打墙开洞		项	1
17	吊顶拆除/恢复		层	7
18	系统调试		套	14
19	五金辅材		项	1
20	垃圾清运费		项	1
21	工具材料搬、运费		项	1
22	紫外线杀菌灯		组	14
23	紫外线杀菌灯安装		组	14
四、	二楼检验科净化空调系统			
1	机组翅片清洗		台	5
2	过滤网清洗		个	8
3	专用清洗剂	4L	桶	4
4	风机盘管安装	170	台	1
5	阀门安装	DN25	个	4
6	软接安装	DN25	条	6
7	风管拆除		平方	132
8	保温拆除		平方	132
9	风管增加	$\delta = 0.75\text{mm}$	平方	126
10	风管安装		平方	156
11	保温安装	B1 橡塑	平方	156

12	专用胶水		KG	8
13	高效过滤器更换		个	23
14	中效过滤器更换		个	12
15	冷冻水管安装	DN25	米	65
16	冷冻水管保温安装	B1 橡塑	米	65
17	控制电箱		台	1
18	电磁阀更换安装	DN20	个	6
19	液晶温控器安装		个	3
20	线缆	3*2.5	米	128
21	线管	Ø20	米	128
22	打墙洞		个	2
23	辅材		项	1
24	搬运费		项	1
25	系统调试		项	1
五、	三楼手术室净化空调小循环系统			
1	冷冻水泵	7.5Kw	台	2
2	镀锌冷冻水管 DN200 拆除		米	125
3	镀锌冷冻水管 DN125 安装		米	165
4	镀锌冷冻水管 DN100 安装		米	56
5	镀锌冷冻水管 DN100 拆除		米	65

6	镀锌冷冻水管 DN125 保温	B1 橡塑	米	165
7	镀锌冷冻水管 DN100 保温	B1 橡塑	米	23
8	专用胶水	820	KG	12
9	焊接弯头 DN125 安装		个	16
10	焊接弯头 DN100 安装		个	6
11	焊接法兰 DN125 安装		片	26
12	焊接法兰 DN100 安装		片	20
13	焊接大小头 DN125*100 安装		个	6
14	盲板 DN200 安装		片	4
15	盲板 DN150 安装		片	4
16	盲板 DN125 安装		片	4
17	铜闸阀 DN25		个	6
18	蝶阀 DN100		个	8
19	软接 DN100		个	8
20	闸阀 DN150		个	6
21	消声止回阀 DN125		个	2
22	过滤器 DN125		个	2
23	水流开关 DN125		个	2
24	自动排气阀 DN20		个	4
25	压力表安装 DN20		个	4
26	温度计安装 DN20		个	4

27	PVC 补水管 DN20		米	30
28	PVC 补水管阀门 DN20		个	2
29	阀门螺丝 \varnothing 14*120		套	96
30	阀门螺丝 \varnothing 14*60		套	48
31	胶托 140*40		个	16
32	主机散热导热风管	$\delta = 0.75\text{mm}$	平方	124
33	主机散热隔断风槽	$\delta = 0.75\text{mm}$	平方	62
34	保温修补	B1 橡塑	立方	4
35	控制电箱安装		个	1
36	手操器安装		个	1
37	电线电缆安装		项	1
38	支架费用		项	1
39	辅材费用		项	1
40	管路封堵		项	1
41	系统调试		项	1
42	不可预见费		项	1
六、	其它空调设备增加			
1	一楼大厅东区空调			
2	风机盘管 FP-170		台	14
3	冷冻水管 DN65 安装		米	78
4	冷冻水管 DN50 安装		米	63

5	冷冻水管 DN40 安装		米	56
6	冷冻水管 DN32 安装		米	69
7	冷冻水管 DN25 安装		米	145
8	冷冻水管 DN65 保温安装	B1 橡塑	米	78
9	冷冻水管 DN50 保温安装	B1 橡塑	米	63
10	冷冻水管 DN40 保温安装	B1 橡塑	米	56
11	冷冻水管 DN32 保温安装	B1 橡塑	米	69
12	冷冻水管 DN25 保温安装	B1 橡塑	米	145
13	专用胶水	820	KG	16
14	铜闸阀 DN65		个	4
15	铜闸阀 DN50		个	4
16	铜闸阀 DN20		个	30
17	软接 DN20		条	28
18	电磁二通阀		个	14
19	液晶温控器		个	6
20	PVC 排水管 DN40		米	60
21	PVC 排水管 DN32		米	40
22	PVC 排水管 DN25		米	60
23	PVC 排水管 DN40 保温	B1 橡塑	米	60
24	PVC 排水管 DN32 保温	B1 橡塑	米	40
25	PVC 排水管 DN25 保温	B1 橡塑	米	60

26	胶托 75*40		个	26
27	胶托 60*40		个	20
28	胶托 48*40		个	16
29	胶托 43*40		个	16
30	胶托 28*40		个	32
31	风管		平方	182
32	风管保温	B1 橡塑	平方	200
33	出/回风口		个	30
34	风机盘管配电		台	6
35	辅材费用		项	1
36	吊顶拆除/恢复		平方	120
37	系统调试		台	1
38	不可预见费		项	1
39	一楼大厅风幕机		台	6
40	风幕机配电		台	6
41	三楼打包间风管		平方	24
42	三楼打包间风管保温		平方	30
43	三楼打包间风口		个	1
太阳能热水部份				
1	平板集热器	2.0m×1.0m	块	90
2	集热器支架	∠40×4	套	90

3	黄铜连接件	Φ 25	套	180
4	塑料复合管	DN25	米	148.6617 03
5	塑料复合管	DN32	米	100
6	塑料复合管	DN40	米	148.6617 03
7	复合管配件	DN25-40	项	1
8	闸阀	DN25	个	180
9	闸阀	DN32	个	40
10	闸阀	DN40	个	14
11	止回阀	DN32	个	16
12	止回阀	DN40	个	12
13	Y型过滤器	DN32	个	20
14	管道支架	∠40×4	条	50
15	保温管		立方	5
16	镀锌铝皮	0.5mm	m ²	150
17	排气阀	DN25	个	30
18	电线	RV3*1.5mm ²	米	400
19	电气配线	RV3*4.0mm ³	米	80
20	电气配线	RV2*0.75mm ²	米	180

21	镀锌线管	ϕ 25-32	米	400
22	化工材料		项	1
23	电气配线		项	1
24	卧式水泵	4KW	台	2
25	系统防雷接地		项	1
26	全自动控制柜		套	1

注:工程量根据现场实际情况调整,按现场施工为准。
